Материалы 45 сессии Совета народных депутатов муниципального

образования «Кошехабльский район»

26 августа  2022 года

№

муниципального

акта

Дата

принятия

Наименование

муниципального акта

309-4/166

26 августа

2022 года

О внесении изменений  в Генеральный план

муниципального образования «Кошехабльское

сельское поселение», утвержденный Решением Совета

народных депутатов муниципального образования

«Кошехабльское сельское поселение» от 27 октября

2011 года №154 «Об утверждении Генерального плана

муниципального образования «Кошехабльское

сельское поселение»

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Кошехабльский район»
РЕШЕНИЕ

от 29 августа 2022г.                    № 166                            а. Кошехабль

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

муниципального образования «Кошехабльский район» от 02 сентября

2020 года №99 «Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальной собственностью муниципального

образования «Кошехабльский район»

Принято на 45 сессии

Совета народных депутатов

муниципального образования

«Кошехабльский район»

четвертого созыва

26 августа 2022г. № 309-4

Рассмотрев обращение Комитета Республики Адыгея по имущественным

отношениям, в целях оптимизации сроков передачи государственного

имущества Республики Адыгея в собственность муниципальных образований

Республики Адыгея, руководствуясь Уставом муниципального образования

«Кошехабльский район», Совет народных депутатов муниципального

образования «Кошехабльский район»  решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального

образования «Кошехабльский район» от 02 сентября 2020 года №99 «Об

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью муниципального образования

«Кошехабльский район» следующие изменения:

Пункт 1.4. настоящего Положения читать в следующей редакции:

Для целей настоящего Положения получение согласия Совета народных

депутатов муниципального образования «Кошехабльский район» (далее -

Совет народных депутатов) на прием или передачу муниципального

имущества не требуется в случаях:

- приема движимого имущества из федеральной собственности,

государственной собственности Республики Адыгея, муниципальной

собственности сельских других муниципальных образований в

муниципальную собственность района, балансовая стоимость которого

составляет менее одного миллиона рублей;

- передачи движимого имущества из муниципальной собственности района в

федеральную собственность, государственную собственность Республики

Адыгея, муниципальную собственность других муниципальных образований,

балансовая стоимость которого составляет менее ста тысяч рублей;

garantf1://32246966.0/

За исключением случаев, предусмотренных пунктом 1.5 настоящего

Положения.

Главу 1 дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

Не требуется получение согласия Совета народных депутатов

муниципального образования «Кошехабльский район» (далее - Совет

народных депутатов) на прием в муниципальную собственность

муниципального образования «Кошехабльский район» из государственной

собственности Республики Адыгея имущества, право государственной

собственности, на которое возникло в результате:

- создания (строительства), приобретениями исполнительными органами

государственной власти республики Адыгея, государственными

учреждениями Республики Адыгея в рамках:

 государственных программ Российской Федерации;

 государственных программ Республики Адыгея;

 федеральных целевых программ;

 целевых программ Республики Адыгея;

 федеральных национальных проектов;

 региональных проектов Республики Адыгея.

- приобретения и поступления в государственную собственность Республики

Адыгея на основании нормативных правовых актов Правительства

Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

      4. Направить настоящее решение   Главе муниципального образования

«Кошехабльский район» для подписания и обнародования.

Глава                                              Председатель

                                                    Совета народных депутатов

МО «Кошехабльский район»                     МО «Кошехабльский район»

_____________   З.А.Хамирзов                  ______________  А.В. Брянцев